



Ordfører  
Gruppeledere i bystyret  
Kultur-, idretts- og friluftslivskomiteen  
Rådmann

Trondheim 20. november 2012

## **PRIORITERING BEHOV FOR IDRETTSANLEGG I TRONDHEIM 2012**

Bystyret vedtok i 2006 at rådmannen i samarbeid med idretten skulle lage en prioriteringsplan som grunnlag for en opptrapping av utbygging av idrettsanlegg. På bakgrunn av dette vedtok årsmøtet for Idrettsrådet i Trondheim i 2006 å sette ned et bredt sammensatt prioriterings-utvalg blant idrettene i byen. Utvalget utarbeidet en omforent prioriteringsliste for bygging av nye idrettsanlegg i Trondheim. Denne ble fremmet for byens politikere. Arbeidet med å prioritere behovene er tatt inn i Idrettsrådets handlingsplan som behandles årlig av vårt årsmøte. Idretten har besluttet at Idrettsrådet årlig skal rullere prioriteringslisten og rapportere til kommunens politikere.

Idretten i Trondheim favner om over 50 sær idretter med svært ulike anleggsbehov. Trondheim kommune og Sør-Trøndelag fylkeskommune gjør en beundringsverdig innsats for tida med bygging av flerbrukshaller over skolebudsjettene. Flerbrukshallene vil ha stor betydning for idrettene som trenger hall, da det i lang tid har vært et stort underskudd på kapasitet på hallsida. Idrettsrådet synes det er viktig at idrettsenheten fokuserer på øvrig behov som idretten har for anlegg.

Idrettsrådet kommer årlig med to ulike prioriteringer:

1. Prioritering av spillemiddelsøknader.
2. Prioritering av anlegg vi mener skal finansieres helt eller delvis av Trondheim kommune (prioritetslista)

Spillemiddelprioriteringen omfatter mange private og offentlige prosjekter som ikke er innmeldt og prioritert i våre oversikter. Vår anleggsprioritering skal vektlegges når rekkefølge på prioritering av spillemiddelsøknader besluttes.

## **Idrettens prioritetsliste høsten 2012**

Idrettsrådets har etter innspill fra særkretsene foretatt rullering av prioriteringslisten pr 20. november 2012. Følgende kriterier er i år lagt til grunn for arbeidet:

- Dokumentert/beskrevet behov – sett opp mot anleggsdekning i dag og forventet størst befolkningsvekst og utbygging i Østbyen.
- Prekære anleggsbehov – anlegg det haster med å få realisert og hvor det pågår planarbeid.
- Programsatsingsmidler – konkrete anlegg som er tildelt midler med frist for realisering fra særforbund.
- Mangfold – ivareta små idretter.
- Flerbruk/fleridrett – både haller og utendørs anlegg, sommer og vinter. Vi har fokus på å slå sammen flere anleggsbehov i felles anlegg.
- Anlegg inn på nye arenaer, jf. forslag om samlokalisering med helse- og velferdssenter.

Vi ser at initiativ og pådriv fra den enkelte idrett har betydning for framdrift i prosjektene, noe som kan undergrave verdien av prioritetslista ved at behovet til små og mindre ressurssterke idretter ikke blir fanga opp.

## **Anleggskategorier – struktur**

Idrettsrådet viderefører strukturen i lista fra 2011, men har justert noe for å gjøre den mer oversiktlig. Prioriteringene er delt i følgende separate oversikter:

- Større idrettsanlegg i Trondheim – hovedliste idrettens prioritering 2012  
Anlegg som krever større investeringer. Disse er prioritert fra 1 til 20. Alle anlegg er prioritert.



# IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM

---

- Mindre idrettsanlegg/tiltak i Trondheim  
Dette er anlegg med store aktivitetsmuligheter med forholdsvis små investeringer. Disse er prioritert fra 1 til 27. Det er viktig at også denne lista ivaretas i kommunens planlegging og budsjettarbeid.
- Interkommunale anlegg  
Dette er anleggsbehov av regional karakter som Trondheim kommune bør involvere seg i og være pådriver for å få realisert i et samarbeid med andre kommuner.
- Skoleanlegg i Trondheim  
Oversikt over kjente skoleanlegg i den rekkefølge de er forventet ferdigstilt. Her er behov for tilrettelegging/type idrett/idrettens bruk beskrevet. Vi ber kommunen fokusere på å inkludere/samløkalisere spesialhaller som en del av hallprosjektene, samt at utendørs aktivitetsflater sommer og vinter ivaretas som en naturlig del av skoleprosjektene.

## Beskrivelse av idrettens behov

Lista er også tydeligere på hva idretten ber Trondheim kommune om å bidra med i det enkelte prosjekt, samt forventet tidspunkt for bidraget/ferdigstillelse av anlegget.

## Samlokalisering med andre offentlige prosjekter

Bygging av flerbrukshaller i skoleprosjekter har gitt mange positive effekter for kommunen og idretten. Idrettsrådet foreslår nå at enkelte nye idrettsanlegg også bør vurderes samlokalisert med f.eks. helse- og velferdssenter og andre offentlige byggeprosjekt. Dette kan gi positive effekter i utnyttelse av kapasiteten i idrettsanlegget på dagtid, samt bidra til en gunstig offentlig finansiering totalt sett.

## Anleggsbidrag til private prosjekter

Idrettsrådet innser at kommunen ikke klarer å fullfinansiere mange av anleggene det er behov for i kommunen. For å bidra til en hurtigere realisering og få dekket prekære behov, ber vi om at kommunen gir et betydelig anleggsbidrag til prioriterte private prosjekter ut over den faste kommunale andelen ved spillemiddelsøknader. Slik er de kommunale investeringstilskuddene i forbindelse med finansiering av private hallprosjekter på Utleira og Breidablikk svært gode eksempler.

## Anlegg som er vedtatt bygget/bygget siste periode

Anlegg som tidligere har vært prioritert og som er vedtatt bygget, er lagt i bunnen av lista i påvente av ferdigstillelse. Anlegg som har stått på lista og er realisert siden forrige rulling er beholdt som informasjon nederst i lista.

## Konklusjon

Idrettsrådet har kommet fram til vedlagte liste over idrettsanlegg som bør prioriteres i Trondheim kommune i årene som kommer.

Med hilsen  
IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM

Anne-Lise Bratsberg /s/  
styreleder

Bjørn Kilskar  
daglig leder

Vedlegg:

Idrettens prioriteringsliste over anleggsbehov pr 20. november 2012

Kopi:

Sør-Trøndelag idrettskrets  
Særkretser

# Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Idrettens prioritering 20.nov 2012

Pri 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status
1	Lade idrettsanlegg	Fotball, am.fotball, sandvolleyball, utendørs isaktiviteter baseball, rugby, cricket, kriket, frisbee m.fl.	Gjennomføre nødvendig planprosess og regulering for etablering av bl.a. KG-baner og anlegget for øvrig innen mai 2013. Bygging av 2 kommunale KG-baner(stor flerbruksflate fotball, am.fotball, rugby, baseball) og bane Tr. heims-Ørn ferdigstilles i løpet av 2013.	Prosjekt "mer kunstgress i Trondheim kommune 2013 - 2016" har fått innvilget kr 3 mill i programsatsningsmidler. En styringsgruppe er nedsatt og jobber med prosjektet, muligheten for at det blir bygget en kommunal kunstgressbane på Lade er store. Målet for prosjektet er å iverksette tiltak i 2013.
2	Tennisanlegg Østbyen - hall og utebaner er samlokalisert. (Samlokalisering med bordtennis og skyting)	Tennis.	Skaffe tomt for 4-baners hall og uteanlegg innen 1.jan 2013. Evt regulering av tomt og anleggsbidrag. Etablere uteanlegget med min 2 baner innen 1. mai 2013. Pådriver for at anlegget med hall og utebaner skal ferdigstilles innen 2013	Prosjektet har pågått siden 2010 og TK/Idrettsenheten er tett involvert i prosjektet. Kommunen har i 2011-budsjettet bedt rådmannen finne tomt til hallen i samarbeid med idretten, samt intensivere arbeidet med å skaffe erstatningsomt for uteanlegget som er omregulert til boliger på Charlottenlund. <b>Formannskapet behandlet saken vedr tomt til felles anlegg for tennis, bordtennis og skyting 19. juni 2012 med følgende bestilling:</b> "Formannskapet ber rådmannen finne lokalisering og legge til rette for at dette kan la seg realisere uten at det samtidig utløser krav til større reguleringsarbeider".
2	Spesialhall bordtennis. (Samlokalisering med tennis og skyting)	Bordtennis. Bruk av skole og barnehage på dagtid	Tomt, evt regulering av tomt og anleggsbidrag. Pådriver for at anlegget skal ferdigstilles innen 2013	Det jobbes intensivt å få til en samarbeidsløsning mellom tennis, skyting og bordtennis for å få til en felles hall på Dragvoll. Bordtennishall har funksjonell forhåndsgodkjenning, og Norges Bordtennisforbund har fått tilsegn på programsatsningsmidler (teitbygd strøk) på 1,5 millioner. Dette er midler som NBTF har søkt NIF/KUD om og er tiltenkt prosjektet i Trondheim. Dette er midler som må benyttes innen utløp av 2013, ellers vil de falle bort.
2	Spesialhall skyting. 10-15-50 m. (Samlokalisering med bordtennis og tennis)	Skyting og bueskyting.	Tomt, evt regulering av tomt og anleggsbidrag. Pådriver for at anlegget skal ferdigstilles innen 2013	På bakgrunn av møte mellom idretten og kommunen avholdt 17.08.11 hvor skyttersportens anlegg i Trondheim ble beskrevet som svært dårlige, ble skytterkreten kontaktet og koblet på hallprosjektet på Dragvoll
3	Områdeplan Granåsen	Fleridrettsanlegg sommer og vinter. Aktiviteter iht resultat av planlagt områdeplan	Områdeplan ferdigstilles våren 2013. Ivareta plan for alle aktuelle aktiviteter sommer og vinter.	Politisk behandling av "Områdeplan Granåsen" planlagt i løpet av 2013.
4	Flerbruksanlegg Leangen ute	Langdeløp, skøyter, kunstløp, bandy, ishockey og fotball	Finansiere, bygge og drifte anlegget. Ferdigstilt innen sesongstart kunsts 2014, med oppstart bygging etter påske 2014.	Innvilget programsatsningsmidler kr 4,5 mill oktober 2012. Trondheim kommune ved idrettsenheten la fram politisk sak i november 2012 og skal i løpet av vinter 2013 kvalitetssikre prosjektet og kostnadene. Anlegget rehabiliteres og bygges i 2014.
5	Skansen sjøsportarena	Sailing, padling , roing, dykking	Regulering av hele området til maritimt sjøsportssenter innen 2013. Tomt og anleggsbidrag. Ferdigstilles innen 2015	Trondheim havn har fått utført mulighetsstudien. Alle sjøsportaktørene i området har deltatt i møte med TK 3.10.12. Fokus på synergi - idretten, TK og Trondheim havn (TH). Det foreligger ingen konkrete planer foreløpig. Nåværende status er at idrettene har fått ansvar for å kartlegge sine behov og melde tilbake. TK fungerer som koordinator mellom idrettene og TH. TH har uformelt gitt inntrykk av at de kan bidra økonomisk.
6	Basishall turn (Utleira?)	Turn, basistrening andre idretter. Alternativ bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelseiltak	Finansiere og bygge. Drift i samarbeid med IL. Kan bygges samlokalisert til ny privat flerbrukshall på for eksempel Utleira. Ferdigstilles innen 2015	Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Ingen konkret prosjektering på gang. Basistrening er dokumentert å redusere skadeomfang innen idretten.
7	Granåsen helårs langrennsanlegg (sees i sammenheng med Granåsen skiskytteranlegg a-lisens)	Regionens hovedanlegg i langrenn, hopp og kombinert, sommer og vinter. Asfaltert løype universelt utformet og tilrettelagt for scater, rullestoler, rullestøtter og trimpigere	-Anleggsbidrag og bidrag drift av planlagt rulleskiløype. Videreutvikling av anlegget iht områdeplanen	Politisk behandling av "Områdeplan Granåsen" planlagt i løpet av 2013. Kommunen har ambisjon om å arrangere WC hopp, langrenn og skiskyting, samt VM nordiske grenar til Granåsen. Rulleskiløype: Vedtatt bygget i Bystyret 28.01.10. Skitretsen/prosjektet har skissert opparbeidelse av 6 km asfaltert rulleskiløype i Granåsen, 3 km asfaltert tilknytningsløype til Saupstad, snøproduksjonsanlegg i 6 km sløyfe og energivennlig lysanlegg Anlegget er kostnadsberregnet til 30 MNOK. KD har gitt anlegget idrettsfunksjonell godkjenning og ramme for spillemidler på 7,2 MNOK. Spillerutdelsesknader høst 2012. Detaljprosjektering høst 2012 og anbud ut ca 01.11.12.

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Idrettens prioritering 20.nov 2012

Prj.2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status
7	Granåsen skiskytteranlegg - A-lisens (sees i sammenheng med Granåsen helårs langrennsanlegg)	Regionens hovedanlegg for skiskyting sommers- og vinters tid.	Oppgradere skiskytteranlegget og kobling til rulleskitråse slik at det kan arrangeres internasjonale arrangementer i anlegget. Drift av selve skiskytteranlegget i samarbeid med klubbene i byen.	Politisk behandling av "Områdeplan Granåsen" planlagt i løpet av 2013. Kommunen har ambisjon om å arrangere WC hopp, langrenn og skiskyting, samt VM nordiske grenar til Granåsen. Samarbeid med rulleskiprojektet for å finne løsning på trasé. Skiskytterne har meldt behov for oppgraderingsiltak i anlegget.
8	Spesialhall kampidretter, judo, bryting, styrkeidretter, boksing og kickboksing. Bygges i tilknytning til skoleanlegg Lade/Ranheim/Brøset	Kampsport, judo, bryting, styrkeidretter, boksing og kickboksing	Tomt og anleggsbidrag. Hall bygges i tilknytning til skoleanlegg. Prosessen påbegynnes senest i 2013 og ferdigstilles innen 2016.	Prosjektet krever initiativ og aktivt arbeid fra et samlet kampidrettsmiljø i Trondheim. IF har avholdt dialogmøte med noen av særkretsene/klubber og Idrettsrådet 30. oktober.
9	Ny svømmehall på Østsidan av Trondheim. Svømmehall 25 m. Bygges i tilknytning til helse-og velferdssenter?	Svømming, stup, dykking, undervannsrugby og vannrel.aktiv	Fullfinansiert av Trondheim kommune. Ferdigstilles innen 2016.	Det er pr i dag kun 2 svømmehaller i Trondheim som tilfredstiller svømmesportens krav til støvner og god trening. Trondheim har snart 180.000 innbyggere og fortjener en svømmehall til slik at miljøet i verdens nest største sport skal få bedre vilkår til å utvikle seg.
10	Gråkallen Vinterpark	Treningsaktivitet og konkurranser i alpine grener, snowboard, offroad sykkel	Ferdigstilte reguleringsarbeidet. Tomt og anleggsbidrag.	KU utarbeidet, behandling i bystyret høst 2012. Reguleringsplanarbeid i 2013. Nest høyeste prioritet i skitreisen etter deres justering 16.11.2012. Er under prosjektering. Er avhengig av større sponsorbidrag.
11	Fullverdig klatreanlegg. Min 15 m, helst 20 m høyde. Overhengende del på 130 grader. Ca 1000 m2 klatreflate og ca 500 m2 gulvareal. Bygges i tilknytning til hall Utleira eller skoleanlegg Brøset/Ranheim/Lade.	Klatring/buildring tilrettelagt for alle fra 5 år og oppover. Anlegg for nasjonale og internasjonale konkurranser, tom WC-arr.	Tomt og anleggsbidrag. Kommunal garanti.	Det finnes pr i dag ingen anlegg i Trondheim i dag hvor Trondheim klatrekubb(TKK) kan avholde treninger og arrangere konkurranser. TKK har ikke tilgang til ny hall på Lade er kommersielt drevet. Klubben trener i Trondheim klatresenters buldrearlegg på Dora som også er kommersielt drevet (og som er på veg over i andre lokaler). For å trene tau kjører klubbens juniorer til det nye klatreanlegget i Sjørdalshallen på Sjørdal. Klubben holder også sine klatrekurs i dette anlegget. Klubben har tidligere i et samarbeid med SIT prosjektert et større anlegg på lia, inkt utarbeidet budsjett for bygging og drift av dette anlegget. Det ble gitt kommunal til anlegget
12	Idrettsshall, Flatåsen	Håndball og andre inneidretter	Tomt, regulering, anleggsbidrag. Sambruk/avtale utleie Flatåsen skole.	Har kontakt med Utleira for prøve å innlemme dette i hallprosjektet der. Positive signaler fra prosjektet, men økonomisk bidrag inn i prosjektet vil være avgjørende. <b>Se liste skoleanlegg</b>
13	Husebybadet	Svømming og dykking	Fullføre allerede vedtatt rehabilitering av anlegget	Prosjekteringen av idrettsshallen er i gang. Det arbeides nå aktivt med å få en rask prosess på reguleringen av tomta. Behandlet og vedtatt av årsmøte i Flatås IL.
14	Nilsbyen skiskytter- og skianlegg oppgradering.	Langrenn skiskyting sommer og vinter, skyting, sykkel	Anleggsbidrag.	Inngår som delprosjekt i "prosjekt økt bassengkapasitet". Arbeidsgruppen som jobber med Husebybadet skal bestille utredning av rehabiliteringsbehov. Denne utredningen vil bygge på tilstandsanalysene fra 2010 og 2007. Man skal også se nærmere på mulige tiltak for økning av kapasitet i anlegget, herunder endring av skilens trasé og konstruksjon (frigjør 2 baner). Et forslag er fremmet og utredet av Vestbyen IL og mulig utvidelse av bassenget (krever utredning).
15	Basishall 2 i tilknytning til skoleanlegg Lade/Ranheim/Brøset	Turn, basistrening andre idretter. Alternativ bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelseiltak	Finansiere og bygge. Driftes i samarbeid med klubb	Skytebane nylig utvidet til 30 skiver, sikkerhetsvoll utbygget, standplass forbedret. Mangler asfalt. Behov for rulleskivemlig asfalttype for skiløperne og skiskytterne som trener i Nilsbyen. Oppgradering lyslyst. Rulleskilytpe oppgraderes. Spillemiddelsøknad sendt 2011.
16	Anlegg for biljard og snooker. 600-700 m2. Bygges i tilknytning til helse-og velferdssenter?	Felles anlegg for biljardklubber med grenene pool, carambole og snooker.	Finansiere og bygge. Drift i samarbeid med klubber. Anbefales bygget i tilknytning til helse-og velferdssenter eller annet offentlig bygg	Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Ingen konkret prosjektering på gang. <b>Se liste skoleanlegg</b>

## Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Idrettens prioritering 20.nov 2012

## Vedlegg 1a

Pr 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten bør om?	Status
17	Sjøsporsanlegg Byneset	Sjøsport	Tomt og anleggsbidrag.	Småbåthavn på Byneset er under regulering. Det er etablert en sjøsporsgruppe i Byneset IL (seiling, kajakk, dykking og padling) som jobber for å etablere et sjøsporsanlegg i tilknytning til ny havn. Ingen konkret planprosess pr. dd.
18	Flerbruksanlegg Tiller	Ute og inneidretter, inkludert isidrett	Finansiere, bygge og drifte anlegget. 2015.	Skimiljøet er i dialog med TK/IF og har skissert planer tilpasset eksisterende infrastruktur med små behov for ekstra tiltak og lmngrep. Tiltettelegging med lys. Rulleskøyte tilrettelagt for yngre løpere og rullestolbrukere. TK/IF har uttrykt seg muntlig positivt til forslag som viser alternative traséer. Trondhjems Tennisklubb (TTK) er senterklubb i Region Trøndelag. De leier hall m/2 tennisbaner av Trondheim Spektrum (TS) med dekke av dårlig/uegnet kvalitet. I tillegg eier de 4 utebaner ved hallen. TTK har igangsatt utredning og planlegging for oppgradering og utvidelse av hallen og anlegget. Prosjektet er avhengig av de planene som Trondheim Spektrum jobber med for hele anlegget på Øya. Fortsetter initiativ og tett dialog mellom TTK/regionen og TS.
20	Tennisanlegg Øya - oppgradering	Tennis	Sørge for at TS ivaretar TTKs anleggsbehov som senterklubb i regionen i evt framtidig utbygging av anleggene på Øya.	Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Ingen konkret prosjektering på gang. <b>Se liste skoleanlegg</b>
20	Basishall 3 i tilknytning til skoleanlegg Lade/Ranheim/Brøset	Turn, basis trening andre idretter. Alternativ bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelse tiltak	Finansiere og bygge. Driftes i samarbeid med klubb	Planleggingen av hallen er i gang. Byåsen il har hatt flere møter med kommunen. Formell henvendelse til kommunen vil bli gjort i oktober 2012, for å få regulert aktuell tomt til idrettsanlegg. Vedtatt av hovedstyret i Byåsen IL. Krever åsmøtevedtak i hovedlaget.
20	Idrettshall med 2 spilleflater, Havstad, Byåsen	Flere ulike innendørs aktiviteter	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Innspill er gjort i forbindelse med reguleringsplan for Digresmyra skyteanlegg.
20	50 m utendørs riflebane. Digresmyra skyteanlegg.	Skyting	Anleggsbidrag for etablering av utendørs 50 m bane rifle	Skimiljøet er i dialog med TK/IF og har skissert planer der kommunen rydder området for senere tilrettelegging, monterer lyskastere på eksisterende stolper, tilrettelegging for varmebu og lagermuligheter. Enkelte tiltak er allerede iverksatt fra TK sin side i dette området.
20	Østbyen Skitreningsanlegg - i området Fuglmyre/ Lohove/ Bekken/ Kleivaveien	Ski- og barmarkstrening langrenn. Skileik og sktross.	Finansiere og bygge. Dugnadsbidrag fra og samarbeid om drift med lokale idrettslag.	Opparbeidelse av stadion med tilhørende fasiliteter; tidtakerbu, kiosk, varmebu, smørerom, lagringsbod mv. Fungerende som klubbhus for Strindheim IL Ski, NTNUI Ski og Orientering.
20	Østbyen Skistadion - i området Steintre/ Kleivaveien.	Skiarrangement; klubbrenn, lokale skirenn og turrenn.	Finansiere og bygge. Driftes i samarbeid med klubb	Planleggingen av hallen er i gang. SPKL har hatt flere møter med kommunen og idrettsrådet om prosjektet. Spotsklubben vil i løpet av høsten ta ny kontakt med kommunen for å få satt i gang reguleringsarbeidet av tomta. Vedtatt av SPKL. Prosjektet forslag vannhopp er presentert for kommunen. Granåsen?
20	Idrettshall, Eberg	Flere ulike innendørs aktiviteter	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Utvikelse av eksisterende lysløypenett i Estenstadmarka med tilknytning til traseer i Bratsberg og med tilkobling for Jonsvatnet IL fra Vikaraunet eller annen egnet tilkobling. Skibro over Estenstadvegen ved Kvernhusfiata. Forslag med aktuelle traseer er presentert for kommunen. Ingen konkret planprosess pr dd
20	Løypenett i marka øst	Freestyle, vannhopp sommer	Erstatning av tidligere anlegg ved Jonsvatnet. Fullfinansiering, bygging og drifting av anlegget.	Ingen konkret prosjektering på gang. <b>Se liste skoleanlegg</b>
20	Rulleskøyte Granåsen - Nilsbyen - Ferista	skitrening, skirenn og barmarkstrening langrenn; sykkel, løping, turgåere.	Finansiere og bygge. Dugnadsbidrag fra og samarbeid om drift med lokale idrettslag. (Strindheim IL Ski, NTNUI, Jonsvatnet, Bratsberg, Ulteira, andre)	Planer foreligger, men ingen framdrift pr. dd. Store utfordringer i forhold til lekkasje kommunal vannledning og i forhold til grunnreir i området Dette inngår i HIF sine planer for anlegget i sammen med pågående prosjektering av hall.
20	Konkurransereana apparat-turn og toppsgymnastikk (i skoleanlegg Katedralskolen/Adolf Øien)	Konkurransereana apparat-turn og toppsgymnastikk.	Anleggsbidrag for tilrettelegging turn i fylkeskommunal flerbrukshall Katedralskolen/Adolf Øien. Behov for fester i guv. Lagerkapasitet til fullt apparat sett for apparat-turn og toppsgymnastikk.	
20	Vikerauntjønna aktivitets- og friluftsanlegg	Tursti, sykkel, rulleski, casting, trim, skileik etc. HC-tilpasset	(Regulere, inngå grunnreiravtaler, rehabiliterer vannledning).Finansiere, bygge og drifte anlegget.	
20	Breidablikk uteanlegg	Fotball kunstgress, friidrett, BMX	Finansiere, bygge og drifte anlegget.	

## Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Idrettens prioritering 20.nov 2012

Vedlegg 1a

Pr. 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status
20	Skøytehall	Skøyteidrett	Finansiere, bygge og drifte anlegget.	Behov på lang sikt. Ingen konkret planprosess pr dd, med det er tatt høyde for overbygging av anlegget som er under planlegging på Leangen.
20	Hall sandaktiviteter	Sandvolleyball, beach-håndball, fotball m.fl	Tomt og anleggsbidrag.	Ingen konkret planprosess pr dd
Hall vedtatt. KG-baner ferdig	Utteira flerbrukshall og KG-baner	Flere idretter, både inne og ute	Tomt, regulering og anleggsbidrag for flerbrukshall	<u>Fotballbaner</u> : KGB 11'er og KG-bane 7'er er bygget. Utteira flerbrukshall er fortsatt under planlegging. Vedtatt kommunal delfinansiering. 7.5 mill og driftsstøtte. <u>Hall</u> : Anlegget er under planlegging og endelig utforming ikke klar. I følge prosjektet forhandles det fortsatt med kommunen om bla. anleggsstøtte og driftsstøtte.
Pågår	Idrettshall, Breidablikk, Heimdal	Hallidretter	Tomt, regulering og anleggsbidrag for flerbrukshall	Anlegget er under bygging. Spillemiddelsknad er til behandling. Ferdigstilles 2013
Pågår	Regulering hele skyteanlegget på Jonsvannet.	Skyting	Fullføre igangsatt reguleringsplanprosess. Ferdig 1. halvår 2013.	Forslag reguleringsplan er ute til høring med frist 6. des 2012. Forslag til plan venter i stor grad de behovene som skyttermiljøet har meldt inn.
Pågår	Curlinghall med min. 4 baner	Curling	Tomt og rammetilrette	Er under bygging p.t. Planlagt ferdigbygget og tatt i bruk febr 2013. Ble litt forsinket ved oppstart i vår. Spillemiddelsøker. Har fått utbetalt kr 1 450 000 i ommunalt tilskudd. Gjenstår kr 450 000.
Pågår Ferdig	Granåsen - toppidrettsenter <i>Konsekvensutredning</i> Gråkallen vinterpark	Treningsaktivitet og konkurranser i alpine grener, snowboard, offroad sykkel	Inkl tribuner, garderobe med mer Konsekvensutredning i henhold til vedtatt planprogram.	Arbeidet pågår og er forventet ferdigstilt tidlig 2013. Konsekvensutredning i henhold til vedtatt planprogram ble ferdigstilt etter planen høsten 2012.

# Kommunal finansiering/delfinansiering av mindre idrettsanlegg/tiltak i Trondheim

Idrettens prioritering 20.nov 2012

Vedlegg 1b

Pri 2012	Hvø/hvor?	Aktivitet	Hvå idretten ber om?	Status
1	Hundekjøreløype	Hundekjøring	Finansiere og etablere løype innen september 2013.	Det ble bevilget 1 mill til prosjektet i 2008. Midlene ble senere inndratt/omprioritert. De har fortsatt en fortløpelig situasjon med tilhold i privat dårlig egnet løype i Dragsten. Store kostnader med kjøp av ny løypemaskin og egen tilrettelegging for sporten.
2	Utendørs flerbruksflate, Flatåsen	Innebandy/basket og ishockey om vinter	Regulering og tomt 2013. Må sees i sammenheng med regulering for planlagt idrettshall. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillermidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebanksstiftelsen. Se tidligere innsendt skriv fra bandy.	Tomt er okt 12 regulert som friområde. Flatås IL og MNER ønsker å få denne flaten på plass snarest. Venter på omreguleringsvedtak.
3	Feltskytebane for bueskyting - Munkaunet	Bueskyting	Anleggsbidrag ca kr 30.000,- 2013 for å sluttføre prosjektet.	Leieavtale med kommunen er ok og utbygging er igangsatt. Utbedring av adkomst adkomst, parkering, fasiliteter og HC- gjenstår.
4	Båthus. Ladehammeren	Oppbevaring av NTNUI sine robåter. Samarbeid Nidaros Roklubb?	Tomt og anleggsbidrag 2013	NTNUI Roing har i dag sine båter liggende på stativ i elvegata på motsatt side av elva på høyde med Trondheim spekturm. Utendørs lagring gir stor siltasje på kostbart materiell, smat at det er vanskelige treningsforhold så lang oppe i elva pga strøm og flo og fjære som vaskeliggjør trening. Nedre del av elva er best egnet for trening. Samarbeid Nidaros Roklubb?
5	Friddrett nærmiljøanlegg, Flatåsen	Friddrett	Regulering, tomt og anleggsbidrag 2013. Må sees i sammenheng med regulering for planlagt idrettshall og andre innmeldte behov fra Flatåsen IL	Flatåsen IL har framlagt planer om å bygge et anlegg med løpebaner, lengdegrep og kastfelt ved siden av eksisterende 11 er KG-bane. Prosjektet er meldt inn til kommunens plan for idrett og friluftsliv 2010-17
6	Saupstad Skisenter, ferdigstilte snøproduksjonsanlegg	Skiskyting, ski. Mangler rør for de siste 400 m snøproduksjon.	Anleggsbidrag 2013	Trinn 1 er ferdigstilt. Anlegg i full bruk for klubb, krets, Heimdal vgs. Delvis klart for snøproduksjon. Mangler rør for de siste 400 m snøproduksjon. De har søkt spillermidler, men har ikke fått tilsagn enda. Har fått utbetalt kr 349 000 i kommunalt tilskudd i forb med SM.
7	Skogly langrennsanlegg	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, sykkel	Videreutvikle anlegget i samarbeid med skikretsen innen 2013	Løype utbedret i 2011. Spillermiddelsøknad sendt 2010
8	Buldrevegger/små klatrevegger	Klatring	Finansiere, etablere og drifte 2-3 anlegg i tilknytning til skoleanlegg innen 2015	Ingen konkret planprosess pr. dd.
9	Rails	Snøbrett/rullebrett	I tilknytning til skoler/parkanlegg/friluftsområder. Minimum 5 railer ferdigstilt innen 2015.	Ingen planer.
10	Terrengløyper sykkel. Konkurransen og trening	Sykkelløyper	Finansiere, etablere og drifte anlegg.	Ingen konkret planprosess pr. dd. Avhengig av initiativ fra sykkelmiljøet.
11	Basket utendørs nærmiljøanlegg	Basket	Tomt og anleggsbidrag.	Avhengig av initiativ fra basketmiljøet.
12	Kunstgressbane Okstad (7er)	Fotball	Tomt og anleggsbidrag.	Sjetne IL jobber med planer om ny bane
13	Tennisanlegg Dalgård	Tennis	Finansiere, reetablere og drifte anlegg.	Dårlig vedlikehold og gjengrodd baner gjør at anlegget pr i dag er i lite bruk.
14	Bobleanlegg stup - Pirbadet	Svømming-stup	Anleggsbidrag.	Avhengig initiativ fra tennismiljøet.
15	Fensta rufleskyløype	Ski- og rulleskitering langrenn 13-19 år.	Anleggsbidrag	Planer foreligger.
16	Nye 7er- og 5er-baner kunstgress	Fotball	Tomt og anleggsbidrag. Etableres i tilknytning til skoler.	Bygging av trase er ferdig. Asfalt legges etter planen i 2013.
17	Utendørs flerbruksflate, Leangen	Innebandy/basket sommer og ishockey om vinter	Regulering og tomt. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillermidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebanksstiftelsen. Se tidligere innsendt skriv.	Avhengig av initiativ fra fotballmiljøet/klubber.
18	Friplassen, Ranheim	Friddrett på Ranheim	Tomt og anleggsbidrag.	Sted på Leangen er fortsatt uavklart. Der hvor gamle TIK-brakka står? Bandy avventer tilbakemelding på egnet plassering i området
19	Tjønningstuggu lysløype	Skitrening og barmarkstrening langrenn, løping, turgåere.	Anleggsbidrag.	Erstatning for tapt løpebane i forbindelse med boligbygging og utvikling av Ranheim idrettsanlegg. Det er et stort behov for tilbud til veldig mange barn i Ranheimområdet (de yngste) i den perioden fridrettshallen er stengt.
20	Utendørs flerbruksflate Byåsen	Innebandy, ballidretter	Regulering og tomt. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillermidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebanksstiftelsen. Se tidligere innsendt skriv.	Prosjektet av Ranheim skiklubb. Behov for oppgradering av lysarmaturer og drenering/utvidelse av løypa. Anbud innhentes 2011. Spillermiddelsøknad sendt 2011.

# Kommunal finansiering/delfinansiering av mindre idrettsanlegg/tiltak i Trondheim

Idretters prioritering 20.nov 2012

## Vedlegg 1b

Pri 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status
21	Hallsteinkollen	Treningsaktiviteter og konkurranser skileik, rekrutt alpin, hopp og langrenn	Anleggsbidrag	Har oppgradert løypetrase for egne midler, skiftet lysstolper og oppgradert med ny belysningsarmatur. Har også kjøpt inn snøscooter med fers/sporsetter for egne midler foreløpig. Planprosess i Skjette IL for anlegg skileik/snøbrett, utvidelse og rehabilitering eksisterende løype, tursti/løype og evt sammenkopling av løyper i Skjettemarka og Tiller.
22	Utendørs flerbruksflate Rosenborg	Innebandy, ballidretter	Regulering og tomt. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillemidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebankstiftelsen. Se tidligere innsendt skriv.	Ingen konkret planprosess pr dd. Avhengig av initiativ fra bandymiljøet.
23	Granåsen Langrennsross (Høgåsen)	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, kombinert	Tomt og anleggsbidrag. Innarbeides i "områdeplan Granåsen"	Delvis opparbeidet til Hovedlandsrennet 2011. En fast langrennscross-løype skal opparbeides. Trondheim bydrift har igangsatt rydding av trasé, noe genslår. Lysanlegg skal etableres.
24	Mobilt snøproduksjonsanlegg	Snøidretter	Kommunen finansiere, etablere og drifte anlegg. Utlån til klubber som etablerer tilkobling i sitt anlegg.	Bruk i Steinabakken og andre skileikbakker / aktivitetsområder er aktuelt.
25	Stokkan alpinanlegg	Treningsaktiviteter og konkurranser rekrutt alpin, snowboard	Erhverv adkomst og parkering kombinert med kommunal inntarstport til marka.	Plan foreligger. Vanskelig sak med mange faktorer som spiller inn.
26	Bratsberg skiarena	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, skileik	Anleggsbidrag	Planlegger skileikanlegg og noen mindre endringer av løyper i den forbindelse. Er i kontakt med kommunen.
27	Steinabakken - tilkobling for mobilt snøproduksjonsanlegg	Treningsaktiviteter rekrutt alpin, hopp, aking	Anleggsbidrag	Avhengig av initiativ fra klubb (Othilienborg). Ingen konkret planprosess pr dd.



## Skoleanlegg i Trondheim kommune

Idrettens prioritering 20.nov 2012

Per 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om 'Se merknad under	Status
	Skoleanlegg Lade	Kommunalt flerbruksanlegg	Ekstra tilrettelegging: 2 ordinære spillflater, basishall turn og kampsportanlegg	Oppstart 2015. Ferdig 2017
	Skoleanlegg Saupstad /Huseby	Fylkeskommunal/kommunal(?) flerbrukshall	Stor hall med 3(?) spillflater. Kommunalt bidrag til en flate? Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg.	Huseby skole: 2014 > 2016. Heimdal VGS: ? > ?. Kolstad håndball inn i prosjektet?
	Skoleanlegg Brøset	Kommunalt flerbruksanlegg	Ekstra tilrettelegging: basishall turn og klatreanlegg	Int planprosess Brøset
	Skoleanlegg Trondheim katedralskole	Fylkeskommunalt flerbruksanlegg	Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg. Ekstra tilrettelegging: Konkurransereana Apparat turn og Troppsgymnastikk. (fester for apparater /nok lagerkapasitet)	Usikker framdrift.
	Skoleanlegg nord/øst (Ringve, Lade, Rønheim, Brundalen, Granås gård, Solbakken og Utleir)	Kommunalt flerbruksanlegg	Ekstra tilrettelegging: Spesialanlegg må vurderes ut fra gjensvarende behov når disse nærmer seg realisering.	Int forslag kommunal arealplan 2012-2024
	Skolebasseng (Chalottenlund, Lade, Dalgård og Byåsen)	Svømming, dykking	Oppgradering av bassengene slik at dette også kan brukes i forbindelse med svømmeklubb og skolesvømming. <b>Kostnad må vurderes - hensiktsmessig?</b> If prosjekt utvidet bassengkapasitet	TK har iverksatt prosjekt "økt bassengkapasitet". Egen arbeidsgruppe drøfter evt oppgradering av skolebassengene.
Pågår	Skoleanlegg Strinda	Fylkeskommunal flerbrukshall	Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg.	Oppstart 2012. Ferdig juni 2013.
Pågår	Skoleanlegg Spondal	Kommunalt flerbruksanlegg	Ekstra tilrettelegging: Rymnisk sports gymnastikk, kampsport, skyting, 7-er KG-bane, nærmiljøanlegg fridrett (løp, hopp, kast). Jf innspill sendt 9.des 2010.	Oppstart 2012. Planlagt ferdig november 2013. Ligger inn med spillemiddelsøknad
Vedtatt	Skoleanlegg Åsveien	Kommunalt flerbruksanlegg	Ekstra tilrettelegging: Kampsport, 7-er KG-bane, utendørs basketballbane 28x15m, isbane. Jf innspill sendt 22.mars 2011.	Oppstart 2013. Ferdig skolestart 2015.
Ferdig	Skoleanlegg Charlottenlund	Fylkeskommunal flerbrukshall	Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg.	Ferdig bygget 2012

### \*Merknad:

Det skal bygges flerbruksanlegg i forbindelse med alle nye skoler og ved reha bilitering av skoler. **Anlegget bør bygges for fleksibel utnyttelse av flere utendørs og innendørs aktiviteter sommer/vinter, i og utenom skoletid.** Alle haller må dekke håndball, volleyball, basket, innebandy (inkl vant og mål) og styrketreningsrom/basistreningsrom, klubbkøler, men det skal også tilrettelegges for andre aktiviteter etter konkrete innspill fra idretten i det enkelte tilfelle. Utendørsanlegg kan være 11-er KG-bane, ballbøye, basket, skilleik, fridrett, (kunstfrosset) isbane etc. som gir mulighet for variert utaktivitet sommer og vinter. Det er viktig at idrettens behov tas tidlig inn i planprosessen mht. type idrett, utstyr, merking og lagerkapasitet.

Pri. 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om.	Status
1	Velodrom Stjørdal	Sykling	TK er her en naturlig aktør i et samarbeid med Malvik, Stjørdal og Levanger	Det arbeides aktivt med å få på plass et samarbeid om et felles prosjekt. Det jobbes også for å få på plass private aktører
2	Motorsportarena	Motorsport	Trondheim kommune bør være part i et slikt anlegg for å kunne gi et tilbud til Trondheims befolkning.	Ingen mulig lokalisering i Trondheim. Aktuelle samarbeidsprosjekt: Lånke, Selbuskogen, Skaun og Håltålen. NMK Trondheim er inne i et samarbeid om anlegget i Skaun
3	Fotballhall	Fotball	Tomt og anleggsbidrag	RBK jobber for å bygge et anlegg i samarbeid med flere andre klubber i og utenfor Trondheim.
4	Byhall Trondheim	Hall-idretter, mesterskapsarena. Bør også ivareta behov for spesialhaller i tilknytning til prosjektet, f.eks klatring, basishall turn, kampsporter etc.	Må være et privat anlegg, men Trondheim kommune må fullføre arbeidet med å utrede dette behovet.	Formannskapet sak 316/11 den 20.12.2011. Drøfting av Storbymhall med kapasitet og størrelse for messeaktiviteter, konserter og toppidrett. Politisk behandling lokalisering des 2012. Utredning av valgt lokalisering vinter-vår 2013. Endelig beslutning om det skal bygges en slik hall sommer 2013. Det beregnes deretter 5 års byggeperiode, ferdig sommer 2018?
5	Luftsportarena	Luftsport	Trondheim kommune bør være part i et slikt anlegg for å kunne gi et tilbud til Trondheims befolkning.	Ingen kjente prosesser på gang

Anlegg som idretten mener må være resultat av interkommunalt samarbeid. Trondheim kommune kan bidra med en andel av finansiering/drif.